

Algemene informatie

Aanbesteding: Audiovisuele middelen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Groningen
Referentie: 2025-93

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Verduidelijking eis geluidswaergave audiovisuele voorzieningen – PvE §31.3

Vraag:

In §31.3 van het Programma van Eisen wordt gesteld dat de audiovisuele voorziening specifiek dient te beschikken over stereo luidsprekers.

Kunt u verduidelijken welk functioneel doel de opdrachtgever met deze eis beoogt, in het bijzonder in relatie tot spraakverstaanbaarheid, geluidsverdeling en gebruik in kleinere en middelgrote vergaderruimtes?

En kunt u bevestigen of een oplossing die aantoonbaar voorziet in een voor de ruimte afdoende en gelijkmatige geluidswaergave voor videocommunicatie, passend wordt geacht binnen deze eis, ongeacht de interne opbouw van de luidsprekerconfiguratie?

Antwoord:

Opdrachtgever bevestigt dat een aantoonbaar afdoende en gelijkmatige geluidswaergave ook passend is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Levering van AV-middelen inclusief correctief- en preventief onderhoud

Beantwoord op:

4 feb 2026

Ref.nr.
33

Onderwerp:

Verduidelijking eis automatische updates audiovisuele voorzieningen – PvE §32.8

Vraag:

In §32.8 van het Programma van Eisen wordt gesteld dat audiovisuele voorzieningen voorzien dienen te zijn van automatische updates.

Kunt u verduidelijken of met deze eis wordt bedoeld dat updates centraal, gecontroleerd en beheersbaar moeten kunnen worden uitgevoerd, waarbij de opdrachtgever regie houdt over het moment van uitrol (bijvoorbeeld in verband met continuïteit, bestuurlijk gebruik en IT-beheer), en dat hiermee niet wordt beoogd dat updates volledig autonoom en ongecontroleerd plaatsvinden zonder mogelijkheid tot planning of sturing?

Antwoord:

Opdrachtgever bevestigt dat met deze eis wordt bedoeld dat updates centraal, gecontroleerd en beheersbaar kunnen worden uitgevoerd, waarbij de opdrachtgever regie houdt over het moment van uitrol.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Levering van AV-middelen inclusief correctief- en preventief onderhoud

Beantwoord op:

4 feb 2026

Ref.nr.

34

Onderwerp:

NVI vraag 17

Vraag:

Op onze NVI vraag 17 met welke bevestigingssysteem Inschrijvers rekening moeten houden, waarbij wij u als verklaring meegeven dat de prijs van een wandbeugel aanmerkelijk goedkoper is dan een plafondbeugel, antwoord u dat u één prijs verwacht en er geen onderscheid gemaakt wordt tussen een plafond- of wandbeugel. We begrijpen deze stellingname niet. Het zal in de praktijk zeker voorkomen dat bepaalde schermen via een plafondbeugel opgehangen moeten gaan worden, hetgeen leidt tot een meerprijs ten opzichte van de goedkopere wandbeugel. Door hier geen onderscheid in te maken is het voor inschrijvers onmogelijk u een scherpe aanbieding te doen, omdat zij nu op basis van onderbuik gevoel een gemiddelde prijs moet gaan berekenen voor het bevestigingssysteem, hetgeen zeker niet in het voordeel is van Opdrachtgever. Bent u bereid om voor Perceel 2 alsnog een regel in uw prijzenblad toe te voegen waarin de prijzen voor wandbeugel en plafondbeugel kunnen worden opgegeven? Zo niet kunt u dan bevestigen dat Inschrijvers bij hun prijsbepaling rekening moeten houden met een wandbeugel en dat in voorkomende situaties waarbij een plafondbeugel moet worden ingezet, een marktconforme meerprijs mag worden berekend?

Antwoord:

Voor Perceel 2 geldt dat bij het opgeven van de prijzen voor een 65 inch monitor moet worden uitgegaan van een plafondbeugel en voor alle overige monitoren van een wandbeugel. Op basis hiervan wordt geen aparte regel toegevoegd aan het prijzenblad. Inschrijvers dienen hun prijsstelling hierop af te stemmen. Inschrijvers dienen hiervoor uit te gaan van een gemiddelde, gangbare buislengte van 150 cm, passend bij reguliere plafondhoogtes.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Ref.nr.
35

Percelen: P2 Levering van Narrowcasting (hardware en software)

Beantwoord op: 4 feb 2026

Onderwerp:
Bijlage Minimale Maatregelset

Vraag:

"Vanaf regel 93 in het tabblad 'aanbesteding' ontbreekt de mogelijkheid om te kiezen uit 'ja', 'nee' of 'n.v.t.'. Is dit bewust zo ingesteld, of is dit wellicht per ongeluk zo ontstaan?"

Antwoord:

Het document is aangepast en vindt u in de map Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P2 Levering van Narrowcasting (hardware en software)

Beantwoord op: 4 feb 2026

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Verduidelijking Bijlage 09 Referentieformulier – vermelding mobiele telefoons en tablets

Vraag:

In Bijlage 09 Referentieformulier wordt gevraagd om een beknopte omschrijving van een referentieproject, inclusief vermelding van aantallen waaruit moet blijken dat is voldaan aan een minimumomvang van 475 mobiele telefoons en 100 tablets.

Deze genoemde aantallen lijken niet aan te sluiten bij de aard en scope van de onderhavige aanbesteding Audiovisuele middelen, noch bij Perceel 1 of Perceel 2 zoals beschreven in het Programma van Eisen en de Offerteaanvraag.

Kunt u bevestigen dat de vermelding van 475 mobiele telefoons en 100 tablets in Bijlage 09 niet van toepassing is op deze aanbesteding, en dat inschrijvers in het referentieformulier kunnen volstaan met het beschrijven van relevante referentieprojecten passend bij de scope van het betreffende perceel, zonder toetsing aan genoemde aantallen?

Antwoord:

Het document is aangepast en vindt u in de map Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Levering van AV-middelen inclusief correctief- en preventief onderhoud
P2 Levering van Narrowcasting (hardware en software)

Beantwoord op:

4 feb 2026